mes të gjitha projekteve të paraqitura. 

3. Përfitues të drejtpërdrejtë të këtij fondi do të jenë familje të 
Komunitetit Rom, të cilat pranojnë të angazhohen dhe aplikojnë 
pranë bashkive përkatëse në:  

a. Projekte për përmirësimin e shërbimeve bazë, me vlerë jo më 
shumë se 150,000 (njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë; 

b. Projekte të përmirësimit të banesave dhe/ose të paisjes së 
truallit me infrastrukturë, me vlerë jo më shumë se 650,000 
(gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) lekë; 

c. Projekte të banesave të reja me vlerë jo më shumë se 1,200,000 
(një milion e dyqind mijë) lekë. 

4. Organi i qeverisjes vendore është përgjegjës për miratimin e 
projektit, prokurimin dhe mbikëqyrjen e punimeve sipas ligjit nr. 
9643, datë 20.11.2007 “Për prokurimin publik. 

5. Organi i qeverisjes vendore duhet të raportojë: 

a. brenda datës 5 të çdo muaji, mbi realizimin e financimit, pranë

[...]

Kusht i domosdoshëm për realizimin e projektit është angazhimi i 

komunitetit Rom dhe Egjiptian në implementimin e këtij projekti.   

- Kriteret te cilat do te skualifikohen për këtë qëllim janë: 

- Kostoja për njësi (familje) për buxhetin e shtetit për projektet të mos jetë 

më e lartë se 650,000 (gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) lekë. 

- Në rast se këto kosto janë më të larta, ato duhet të mbulohen nga burime të 

tjera jashte buxhetit të shtetit. 

- Kostoja për njësi për buxhetin e shtetit për ndertime të reja të mos 

jetë më e lartë se 1,200,000 lekë për familje. Në rast se kostot janë